
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO  E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 

 
 
 
N° 125 
DEL 05.09.2016 

OGGETTO:  INDIZIONE E APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER EROGAZIONE 

RIMBORSO SPESE VIAGGIO AGLI STUDENTI PENDOLARI DELLE 

SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI, ANNO SCOLASTICO 

2015/2016 - L.R. 31/84. 
 

 
 
L’anno  duemilasedici, il giorno  cinque del mese di  Settembre  nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  
VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio, ai sensi del D.Lgs n° 267/2000;  
 
PREMESSO che al fine di consentire agli studenti il proseguimento degli studi oltre la scuola 
dell'obbligo, i Comuni attuano in loro favore gli interventi di cui all'art. 7 della L.R. 31/84;  
 
ATTESO che si rende necessario procedere a raccogliere le domande degli studenti relative 
al rimborso delle spese di viaggio per coloro che frequentano le scuole secondarie superiori 
per l'anno scolastico 2015/2016;  
                                                                            
ATTESA, altresì, la necessità di rendere note le modalità e condizioni per la presentazione 
delle richieste di concessione del rimborso delle spese di viaggio mediante pubblicazione di 
apposito bando;  
 
VISTO il bando pubblico per il “Rimborso spese viaggio a favore degli studenti pendolari – 
anno scolastico 2015/2016” che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
VISTO il modulo di domanda “Rimborso studenti pendolari anno scolastico 2015/2016” 
allegato al suddetto bando;  
 
RITENUTO di dover stabilire il termine della scadenza per la presentazione della domanda al 
30.09.2016;  
 



RITENUTO altresì di approvare l'avviso pubblico finalizzato alla raccolta delle domande in 
oggetto, secondo lo schema unito alla presente determinazione;  
 
DATO ATTO che con successivi provvedimenti del Responsabile del Servizio si provvederà a 
all'approvazione della graduatoria dei beneficiari, nonché alla liquidazione della spesa a 
favore degli studenti assegnatari; 
 
VISTA la Legge Regionale 31/84 ed in particolare l'art. 7 comma 1 relativo alle facilitazioni di 
viaggio per gli studenti pendolari delle scuole secondarie superiori;  
 
VISTA la deliberazione di C.C. n° 56 del 19.11.2003, esecutiva, di approvazione del 
Regolamento per il diritto allo studio, con il quale si stabiliscono i criteri per l’assegnazione di 
borse di studio agli studenti capaci e meritevoli appartenenti a famiglie svantaggiate; 
 
VISTO il bilancio 2016; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO di quanto in premessa; 
 
DI APPROVARE il bando pubblico per il Rimborso spese viaggio a favore degli studenti 
pendolari – anno scolastico 2015/2016” ed il modulo di domanda “Rimborso spese di viaggio 
studenti pendolari anno scolastico 2015/2016” che allegati al presente provvedimento ne 
formano parte integrante e sostanziale;  
 
DI DISPORRE la pubblicazione del bando di cui sopra sul sito internet del comune 
www.comune.anela.ss.it;  
 
DI FISSARE la data di scadenza della presentazione delle domande al 30.09.2016; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.500,00 a favore degli studenti pendolari delle 
scuole secondarie di secondo grado a titolo di rimborso spese di viaggio; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.500,00 al  Cap 1398 – Bilancio 2016; 
 
DI PROCEDERE con successiva determinazione del Responsabile del Servizio, 
all'approvazione della graduatoria dei beneficiari, nonché alla liquidazione della spesa a 
favore degli studenti assegnatari. 
 
 
 
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
   
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
         
        ---------------------------------------------------------- 
 

               



 

  
 
   Il Responsabile del Servizio 
          F.to    Bulla Lorenza 
__________________________ 
   
               
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     F.to   Soro Dr. Sebastiano    

         
        -------------------------------------------------------------------- 

         


